

# 井冈山市发展会计师事务所

JINGGANGSHAN DEVELOPMENT

CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS OFFICE



JINGGANG

PROGRESS

## 報告書

REPORT

中国·井冈山

JINGGANGSHAN CHINA

# 井冈山市发展会计师事务所有限公司

井发会审字[2025]第 12 号

## 审 计 报 告

井冈山市红十字会：

### 一、审计意见

我们审计了井冈山市红十字会（以下简称“贵单位”）财务收支表，包括 2024 年 12 月 31 日的资产负债表，2024 年度的捐赠资金业务活动表、现金流量表以及相关财务收支表附注。

我们认为，后附的财务收支表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了贵单位 2024 年 12 月 31 日的财务状况以及 2024 年度的业务活动情况和现金流量。

### 二、形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务收支表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则，我们独立于贵单位，并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

### 三、管理层和治理层对财务报表的责任

贵单位管理层（以下简称管理层）负责按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务收支表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务收支表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务收支表时，管理层负责评估贵单位的持续经营能力，披露与持续经营相关的事项（如适用），并运用持续经营假设，除非管理层计划清算贵单位、终止运营或别无其他现实的选择。

治理层负责监督贵单位的财务报告过程。

### 四、注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务收支表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由于舞弊或错误导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务收支表使用者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。

您可使用手机“扫一扫”或进入此码用于证明该审计报告是否由具有执业许可的会计师事务所出具，注册会计师行业统一监管平台（<http://acc.mof.gov.cn>）进行查验。  
报告编码：赣25BJ1HWMPP



在按照审计准则执行审计工作的过程中，我们运用职业判断，并保持职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：

（一）识别和评估由于舞弊或错误导致的财务收支表重大错报风险，设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。

（二）了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。

（三）评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性。

（四）对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。同时，根据获取的审计证据，就可能导致对贵单位持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报表使用者注意财务收支表中的相关披露；如果披露不充分，我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于截至审计报告日可获得的信息。然而，未来的事项或情况可能导致贵单位不能持续经营。

（五）评价财务收支表的总体列报、结构和内容（包括披露），并评价财务收支表是否公允反映相关交易和事项。

我们与治理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。



中国注册会计师：



中国注册会计师：



报告日期：二〇二五年四月三



# 资产负债表

2024年12月31日

编制单位：井冈山市红十字会

金额单位：人民币元

| 资产               | 行次 | 年初数          | 期末数          | 负债和所有者权益       | 行次 | 年初数          | 期末数          |
|------------------|----|--------------|--------------|----------------|----|--------------|--------------|
| 流动资产：            |    |              |              | 流动负债：          |    |              |              |
| 货币资金             | 1  | 2,138,072.98 | 1,845,561.98 | 短期借款           | 27 |              |              |
| 短期投资             | 2  |              |              | 应付款项           | 28 |              |              |
| 应收款项             | 3  |              |              | 应付账款           | 29 |              |              |
| 预付账款             | 4  |              |              | 应付工资           | 30 |              |              |
| 存货               | 5  | 2,754.80     | 9,969.54     | 应交税金           | 31 |              |              |
| 待摊费用             | 6  |              |              | 预收账款           | 32 |              |              |
| 一年内到期的长期<br>债权投资 | 7  |              |              | 预提费用           | 33 |              |              |
| 其他流动资产           | 8  |              |              | 预计负债           | 34 |              |              |
|                  | 7  |              |              | 一年内到期的长期负<br>债 | 35 |              |              |
|                  | 8  |              |              | 其它流动负债         | 36 |              |              |
| 流动资产合计           | 9  | 2,140,827.78 | 1,855,531.52 | 流动负债合计         | 37 |              |              |
| 长期投资：            | 10 |              |              | 长期负债：          | 38 |              |              |
| 长期债券投资           | 11 |              |              | 长期借款           | 39 |              |              |
| 长期股权投资           | 12 |              |              | 长期应付款          | 40 |              |              |
| 长期投资合计           | 13 |              |              | 其他长期负债         | 41 |              |              |
| 固定资产：            | 14 |              |              | 其他非流动负债        | 42 |              |              |
| 固定资产原价           | 15 |              | 41,400.00    | 长期负债合计         | 43 |              |              |
| 减：累计折旧           | 16 |              | 4,025.00     |                | 44 |              |              |
| 固定资产净值           | 17 |              | 37,375.00    | 受托代理负债：        | 45 |              |              |
| 在建工程             | 18 |              |              | 受托代理负债         | 46 |              |              |
| 文物文化资产           | 19 |              |              | 负债合计           | 47 |              |              |
| 固定资产清理           | 20 |              |              |                | 48 |              |              |
| 固定资产合计           | 21 |              |              |                | 49 |              |              |
| 无形资产：            | 22 |              |              | 净资产：           | 50 |              |              |
| 无形资产             | 23 |              |              | 非限定性净资产        | 51 | 1,524,455.21 | 1,472,898.44 |
| 受托代理资产：          | 24 |              |              | 限定性净资产         | 52 | 616,372.57   | 420,008.08   |
| 受托代理资产           | 25 |              |              | 净资产合计          | 53 | 2,140,827.78 | 1,892,906.52 |
| 资产总计             | 26 | 2,140,827.78 | 1,892,906.52 | 负债和净资产总计       | 54 | 2,140,827.78 | 1,892,906.52 |

法定代表人：

主管会计工作负责人：

制表人：段柳青



捐赠资金业务活动表

编制单位：井冈山市红十字会

2024年12月

金额单位：人民币元

| 项 目                        | 行次 | 本期数         |            |            | 本年数        |             |              |
|----------------------------|----|-------------|------------|------------|------------|-------------|--------------|
|                            |    | 非限定性        | 限定性        | 合计         | 非限定性       | 限定性         | 合计           |
| 一、收 入                      |    |             |            |            |            |             | 0.00         |
| 其中：捐赠收入                    | 1  |             | 130,000.00 | 130,000.00 | 110,766.90 | 705,159.28  | 815,926.18   |
| 会费收入                       | 2  |             |            | 0.00       | 7,500.00   |             | 7,500.00     |
| 提供服务收入                     | 3  |             |            | 0.00       |            |             | 0.00         |
| 商品销售收入                     | 4  |             |            | 0.00       |            |             | 0.00         |
| 政府补助收入                     | 5  |             |            | 0.00       |            |             | 0.00         |
| 投资收益                       | 6  |             |            | 0.00       |            |             | 0.00         |
| 其他收入                       | 9  | 3,820.25    |            | 3,820.25   | 17,576.69  |             | 17,576.69    |
| 收入合计                       | 11 | 3,820.25    | 130,000.00 | 133,820.25 | 135,843.59 | 705,159.28  | 841,002.87   |
| 二、费 用                      |    |             |            |            |            |             |              |
| （一）业务活动成本                  | 12 | 149,875.00  |            | 149,875.00 | 186,020.36 | 901,523.77  | 1,087,544.13 |
| （二）管理费用                    | 21 |             |            | 0.00       | 1,380.00   |             | 1,380.00     |
| （三）筹资费用                    | 24 |             |            | 0.00       |            |             | 0.00         |
| （四）其他费用                    | 28 |             |            | 0.00       |            |             | 0.00         |
| 费用合计                       | 35 | 149,875.00  |            | 149,875.00 | 187,400.36 | 901,523.77  | 1,088,924.13 |
| 三、限定性净资产转为非限定性净资产          | 40 |             |            |            |            |             |              |
| 四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号填列） | 45 | -146,054.75 | 130,000.00 | -16,054.75 | -51,556.77 | -196,364.49 | -247,921.26  |

法定代表人：

主管会计工作负责人：

制表人：

段析青



# 现金流量表

2024年度

编制单位：井冈山市红十字会

| 项目                | 行次 | 本年累计金额       |
|-------------------|----|--------------|
| 一、经营活动产生的现金流量     |    |              |
| 接受捐赠收到的现金         | 1  | 705,159.28   |
| 收取会费收到的现金         | 2  | 7,500.00     |
| 提供服务收到的现金         | 3  |              |
| 销售商品收到的现金         | 4  |              |
| 政府补助收到的现金         | 5  |              |
| 收到的其他与业务活动有关的现金   | 6  | 17,576.69    |
| 现金流入小计            | 7  | 730,235.97   |
| 提供捐赠或者资助支付的现金     | 8  | 1,014,816.97 |
| 支付给员工以及为员工支付的现金   | 9  |              |
| 购买商品、接受服务支付的现金    | 10 | 5,450.00     |
| 支付的其他与业务活动有关的现金   | 11 | 2,480.00     |
| 现金流出小计            | 12 | 1,022,746.97 |
| 业务活动产生的现金流量净额     | 13 | -292,511.00  |
| 二、投资活动产生的现金流量     | 15 |              |
| 收回投资所收到的现金        | 16 |              |
| 取得投资收益收到的现金       | 17 |              |
| 处置固定资产和无形资产所收回的现金 | 18 |              |
| 收到的其他与投资活动有关的现金   | 19 |              |
| 现金流入小计            | 20 |              |
| 购建固定资产和无形资产所支付的现金 | 21 |              |
| 对外投资所支付的现金        | 22 |              |
| 支付的其他与投资活动有关的现金   | 23 |              |
| 现金流出小计            | 24 |              |
| 投资活动产生的现金流量净额     | 25 |              |
| 三、筹资活动产生的现金流量     | 27 |              |
| 借款所收到的现金          | 28 |              |
| 吸收投资者投资收到的现金      | 29 |              |
| 收到的其他与筹资活动有关的现金   | 30 |              |
| 现金流入小计            | 31 |              |
| 偿还借款所支付的现金        | 32 |              |
| 偿还利息所支付的现金        | 33 |              |
| 支付的其他与筹资活动有关的现金   | 34 |              |
| 现金流出小计            | 35 |              |
| 筹资活动产生的现金流量净额     | 36 | 0.00         |
| 四、汇率变动产生的现金流量     | 38 |              |
| 五、现金及现金等价物净增加额    | 39 | -292,511.00  |
| 期初现金余额            | 40 | 2,138,072.98 |
| 期末现金余额            | 41 | 1,845,561.98 |

法定代表人：

主管会计工作负责人：

制表人：

段柳青



# 井冈山市红十字会

## 2024 年度财务收支表附注

### 一、单位基本情况

井冈山市红十字会是吉安市红十字会的地方红十字会组织，是从事人道主义工作的人民团体，井冈山市红十字会以弘扬人道、博爱、奉献精神，保护人的生命和健康，维护人的尊严，促进人类和平进步事业为宗旨，井冈山市红十字会具有社会团体法人资格，遵照《中华人民共和国红十字会法》和《中国红十字会章程》等法律法规开展相关工作，地址设在井冈山市新城区双拥路1号，井冈山市红十字会持有2020年1月15日由江西省井冈山市事业单位登记管理局核发的统一社会信用代码为：12361081MB0533106k号《事业单位法人证书》，有效期自2025年1月20日至2030年1月19日，法定代表人朱运朝，经费来源：全额拨款。开办资金：人民币1万元。举办单位：井冈山市人民政府，宗旨和业务范围：发扬人道、博爱、奉献的红十字会精神，保护人的生命和健康，促进人类和平进步事业，开展传播红十字精神、宗旨、原则和价值观，传播国际人道法工作，募捐筹资开展“三救”工作，为社会组织和个人提供生存、防灾、救援等专业教育培训级资格评证。

### 二、财务收支表的编制基础

本单位财务收支表以持续经营假设为基础，以1月1日起至12月31日止为一个会计年度。

以上财务收支表数据中的收入仅包含会员费、境内外组织和个人捐赠的款物、动产和不动产收入和其他合法收入，不包含财政拨款收入。

按照国务院关于财政拨款预决算情况应在财政部批复后及时向社会公开的要求，井冈山市红十字会2024年度财政拨款预决算另行向社会公开，因此，本财务报告不含井冈山市红十字会财政拨款的收支情况。

### 三、遵循《民间非营利组织会计制度》的声明

本单位编制的财务收支表符合中华人民共和国财政部颁发的《民间非营利组织会计制度》，真实、完整地反映了本单位2024年12月31日的财务状况及2024年度业务活动成果和现金流量。

### 四、重要会计政策和会计估计

#### （一）、会计年度

本单位采用公历年度，即公历1月1日至12月31日为一个会计年度。

#### （二）、记账本位币

本单位采用以人民币为记账本位币。编制本财务收支表时所采用的货币为人民币。

#### （三）、记账基础和计价原则（会计属性）

本单位会计核算采用以权责发生制为记账基础，除特别说明的计价基础外，均按取得时的实际成本计价。



#### （四）、外币业务核算方法

本单位会计年度内涉及的外币收支业务，按业务发生当日的市场汇价折合为人民币记账，年末对货币性项目按年末的市场汇率进行调整，由此产生的汇兑损益，按用途及性质计入当期筹资费用。

#### （五）、流动资产

1. 货币资金包括库存现金、银行存款等。

2. 短期投资是指本单位依法取得的持有时间不超过 1 年（含 1 年）的投资

3. 应收及预付款项是指本单位在开展业务活动中形成的各项债权，包括应收票据、应收账款、其他应收款等应收款项和预付账款。

4. 存货

（1）存货的分类：主要为捐赠物资。

（2）存货的取得及发出的计价方法：取得存货时，按实际成本计价；受赠书画及纪念品等以名义金额计价。

（3）存货可变现净值的确认和跌价准备的计提方法。

可变现净值是指在日常活动中，存货的估计售价减去至完工时估计将要发生的成本、估计的销售费用以及相关税费后的金额，在确定存货的可变现净值时，以取得的确凿证据为基础，同时考虑持有存货的目的以及资产负债表日后事项的影响。

在资产负债表日，存货按照成本与可变现净值孰低计量，当可变现净值低于成本时，提取存货跌价准备，存货跌价准备通常按单个存货项目的成本高于其可变现净值的差额提取。计提存货跌价准备后，如果以前减记存货价值的影响因素已经消失，导致存货的可变现净值高于其账面价值的，在原已计提的存货跌价准备金额内予以转回，转回的金额计入当期损益。

#### （六）非流动资产

1. 长期投资是指本单位依法取得的，持有时间超过 1 年（不含 1 年）各种股权和债权性质的投资。

（1）长期股权投资

本单位长期股权投资在取得时按初始投资成本计价，对被投资单位没有控制、共同控制和重大影响，采用成本法核算，对被投资单位具有控制、共同控制和重大影响的，采用权益法核算。

（2）长期债权投资

本单位长期债权投资在取得时按初始投资成本计价，长期债权投资应当按照票面价值与票面利率近期确认利息收入，长期债权投资的初始投资成本与债券面值之间的差额，在债券持续时间，按直线法于确认债券利息收入时予以摊销。处置长期债券投资时，实际取得的价款与投资账面价值和差额，确认为当期投资收益。

（3）长期投资减值准备



本单位期末，对长期投资逐项进行检查，按单项投资可收回金额低于账面价值的差额计提长期投资减值准备

2. 在建工程是指本单位已经发生必要支出，但尚未完工交付使用和各种建筑（包括新建、改建、扩建、修缮等）和设备安装工程。

3. 固定资产是指本单位持有的使用期限超过1年（不含1年），单位价值在规定标准以上，并在使用过程中基本保持原有物资形态的资产，包括房屋建筑物、专用设备、通用设备等，单位价值虽未达到规定标准，但是使用时间超过1年（不含1年）大批同类物资，应当作为固定资产核算。

4. 无形资产是指本单位持有的没有实物形态的可辨认非货币性资产，包括专利权、商标权、著作权、土地使用权、非专利技术等。

#### （七）流动负债、非流动负债

1. 短期借款是指本单位借入的期限在1年内（含1年）的各种借款。

2. 应收及预收款项是指本单位在开展业务活动中发生的各项债务，包括应付票据、应付账款、其他应付款等应付款项和预收账款。

3. 应付职工薪酬是指本单位应付未付的职工工资、津贴补贴等。

4. 应缴款项是指本单位应缴未缴的各种税款

5. 长期借款是指本单位借入的期限超过1年内（不含1年）的各种借款

6. 长期应付款是指本单位发生的期限超过1年内（不含1年）的应付款项，主要指本单位租入固定资产发生的应付租赁款。

#### （八）限定性净资产、非限定性负债

本单位的净资产是指资产减去负债后的余额，净资产按是否受到限制，分为限定性净资产和非限定性资产等。

资产或资产所产生的经济利益（如资产投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律行政法规所设置的时间限定或用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产，除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

#### （九）收入

收入是指本单位开展业务活动取得的，导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入，收入按照其来源分为捐赠收入、会费收入、提供服务收入、政府补助收入、投资收益、商品销售收入等主要业务活动收入和其他收入等。本财务收支表反映的主要收入为接受境内外组织和个人捐赠的款物、动产不动产的收入、红十字会会员缴纳的会费等。

本单位在确认收入时，区分交换交易形成的收入和非交换交易形成的收入。

交换交易是指按照等价交换原则所从事的交易，即当本单位取得资产、获得服务或者解除债务时，需要向交易对方支付等值或者大致等值的现金，或者提供等值或者大致等值的货物、服务等交易。如按照等价交换原则销售商品、提供劳务等均属于交换交易，对于因交换交易所形成的商品销售收入，在下列条件同时满足时予以确认。



1. 已将商品所有权上的主要风险和报酬转移给购货方
2. 既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已售出的商品实际控制
3. 与交易相关的经济利益能够流入民间非营利组织
4. 相关的收入和成本能够可靠地计量

非交换交易是指除交换交易之外的交易，在非交换交易中，本单位取得资产、获得服务或者解除债务时，不必向交易对方支付等值或者大致等值的现金，或者提供等值或者大致等值的货物、服务等。或者本单位在对外提供货物、服务等时，没有收到等值或者大致等值的现金、货物等，如捐赠、政府补助等属于非交换交易。

对于因非交换交易所形成的收入，在同时满足下列条件时予以确认。

1. 与交换相关的经济利益或者服务潜力的资源能够流入民间非营利组织并为其所控制，或者相关的债务能够得到解除
2. 交换能够引起净资产增加
3. 收入的金额能够可靠地计量

一般情况下，对于无条件的捐赠或政府补助，在捐赠或政府补助收到时确认收入，对于附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入，但当本单位存在需要偿还全部或部分捐赠资产（或者政府补助资产）或者相应金额的现时义务时，根据需要偿还的金额同时确认一项负债和费用。

接受捐赠的短期投资、存货、长期投资、固定资产和无形资产等的非货币性资产，如果捐赠方提供了有关凭据（如发票、报送单、有关协议等），本单位按照凭据上标明的金额作为入账价值，如果凭据上标明的金额与受赠资产公允价值相差较大，受赠资产以其公允价值作为入账价值，如果捐赠方没有提供有关凭据，本单位以其公允价值作为入账价值，

本单位接受的劳务捐赠不确认捐赠收入，但在财务报表附注披露接受劳务情况。

#### （十）成本与费用

1. 成本或者费用是指本单位开展业务及其他活动发生的资金耗费和损失。
2. 本单位的成本或者费用包括业务活动成本、管理费用、筹资费用和其他费用等。

业务活动成本是指本单位为了实现业务活动目标开展项目活动或者提供服务所发生的费用。

管理费用是指本单位为组织和管理业务活动所生的各项费用。

筹资费用是指本单位为筹集业务活动所需资金而发生的费用，包括为了获得捐赠资产而发生的费用以及应当计入当期费用的借款费用、汇兑损失（减汇兑收益）等，为了获得捐赠资产而发生的费用包括举办募款活动费、准备、印刷和发放募款宣传资料费以及其他与募款或者争取捐赠资产有关的费用。

其他费用是指本单位发生的，无法归属到上述业务活动成本、管理费用、或者筹资费用中的费用，包括固定资产处置损失、无形资产处置损失等。

3. 本单位开展多项业务活动或者属于业务活动、管理活动和筹资活动等共同发生的，应



当正确归集开展业务活动发生的各项费用数，无法直接归集的，应当按照合理的方法在各项活动中进行分配。

本单位的经营支出与经营收入应当配比。

本单位的支出一般应当在实际支付时予以确认，并按照实际支付金额进行计量。

五、会计政策和会计估计变更以及差错更正的说明

（一）会计政策变更

本单位无会计政策变更事项

（二）会计估计变更

本单位无会计估计变更事项

（三）重要前期差错更正

本单位无前期会计差错变更事项。

六、税项

根据《中华人民共和国企业所得税法》第二十六条以及《中华人民共和国企业所得税法实施条例》第八十四条、第八十五条的规定，符合条件的非营利组织的收入免缴企业所得税，但不包括非营利组织从事营利活动取得的收入。

本单位已取得非营利组织免税资格，2024 年度无从事营利性活动取得的收入。

七、财务收支表项目注释

以下注释项目除非特别指出，期末指 2024 年 12 月 31 日，期初指 2023 年 12 月 31 日，本期指 2024 年度，上期指 2023 年度。

（一）货币资金

| 项 目    | 期末余额         | 期初余额         |
|--------|--------------|--------------|
| 库存现金   |              |              |
| 银行存款   | 1,845,561.98 | 2,138,072.98 |
| 其中：人民币 | 1,845,561.98 | 2,138,072.98 |
| 其他货币资金 |              |              |
| 合 计    | 1,845,561.98 | 2,138,072.98 |

（二）净资产

| 项 目     | 期初余额         | 本期增加         | 本期减少         | 期末余额         |
|---------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 非限定性净资产 | 1,524,455.21 | 1,510,017.36 | 1,561,574.13 | 1,472,898.44 |
| 限定性净资产  | 616,372.57   | 705,159.28   | 901,523.77   | 420,008.08   |
| 合计      | 2,140,827.78 | 2,215,176.64 | 2,463,097.90 | 1,892,906.52 |

注：为了进一步加强项目管理，2024 年度对净资产进行了重分类。

（三）、捐赠收入



## 1. 捐赠收入列示

| 项 目         | 本期发生额      | 上期发生额        |
|-------------|------------|--------------|
| 捐款收入        | 705,159.28 | 3,951,605.56 |
| 其中：县红会接收捐赠款 | 705,159.28 | 3,951,605.56 |
| 上级红会拨款      |            | 203,213.15   |
| 捐物收入        | 110,766.90 |              |
| 其中：县红会接收捐赠物 | 4,442.90   |              |
| 上级红会拨物      | 106,324.00 |              |
| 合 计         | 815,926.18 | 4,154,818.71 |

## 2. 按项目类别列示

| 项目类别       | 本期发生额      |
|------------|------------|
| 国内救灾救援     |            |
| 其中：新冠疫情捐赠款 |            |
| 国内人道救助     | 669,944.10 |
| 博爱家园       | 39,658.08  |
| 专项基金       |            |
| 红十字事业发展    | 106,324.00 |
| 合计         | 815,926.18 |

## 3. 大额捐赠收入

| 捐赠单位名称              | 金额         | 用途                  |
|---------------------|------------|---------------------|
| 江西银行股份有限公司吉安分行      | 200,000.00 | 农村人居环境整治提升（新农村建设）工作 |
| 江西新华发行集团有限公司井冈山市分公司 | 100,000.00 | 学生助学                |
| 吉安红十字会捐助消肿痔疮胶囊等药物   | 93,140.00  | 红十字事业发展             |
| 梁山格林文化传媒有限公司        | 80,000.00  | 学生助学                |
| 江西川河实业有限公司          | 75,500.00  | 学生资助                |
| 合计                  | 548,640.00 |                     |



## (四) 会费收入

| 类别   | 本期发生额    |     |          | 上期发生额    |     |          |
|------|----------|-----|----------|----------|-----|----------|
|      | 非限定性     | 限定性 | 合计       | 非限定性     | 限定性 | 合计       |
| 会费收入 | 7,500.00 |     | 7,500.00 | 1,394.00 |     | 1,394.00 |
| 合 计  | 7,500.00 |     | 7,500.00 | 1,394.00 |     | 1,394.00 |

## (五) 其他收入

| 类别   | 本期发生额     |     |           | 上期发生额     |     |           |
|------|-----------|-----|-----------|-----------|-----|-----------|
|      | 非限定性      | 限定性 | 合计        | 非限定性      | 限定性 | 合计        |
| 利息收入 | 17,576.67 |     | 17,576.67 | 6147.91   |     | 6147.91   |
| 其他   | 0.02      |     | 0.02      | 5,997.79  |     | 5,997.79  |
| 合 计  | 17,576.69 |     | 17,576.69 | 12,145.70 |     | 12,145.70 |

## (六) 业务活动成本

| 类别   | 本期发生额        |     |              | 上期发生额        |     |              |
|------|--------------|-----|--------------|--------------|-----|--------------|
|      | 非限定性         | 限定性 | 合计           | 非限定性         | 限定性 | 合计           |
| 项目支出 | 1,087,544.13 |     | 2,533,916.08 | 2,533,916.08 |     | 2,533,916.08 |
| 合 计  | 1,087,544.13 |     | 2,533,916.08 | 2,533,916.08 |     | 2,533,916.08 |

## 按项目类别列示

| 项目类别       | 本期发生额        |
|------------|--------------|
| 国内救灾救援     | 14,686.85    |
| 其中：新冠疫情捐赠款 | 14,686.85    |
| 国内人道救助     | 928,100.67   |
| 博爱家园       | 20,000.00    |
| 专项基金       |              |
| 红十字事业发展    | 124,756.61   |
| 合 计        | 1,087,544.13 |

## (七) 项目收支分项列示

| 项目类别 | 期初余额 | 本期增加 | 本期减少 | 期末余额 |
|------|------|------|------|------|
|------|------|------|------|------|



|            |              |            |              |              |
|------------|--------------|------------|--------------|--------------|
| 国内救灾救援     | 14,686.85    |            | 14,686.85    | 0.00         |
| 其中：新冠疫情捐赠款 | 14,686.85    |            | 14,686.85    | 0.00         |
| 国内人道救助     | 502,228.57   | 669,934.10 | 928,100.67   | 244,062.00   |
| 博爱家园       | 150,000.00   | 39,658.08  | 20,000.00    | 169,658.08   |
| 专项基金       |              |            |              |              |
| 红十字事业发展    | 1,464,958.83 | 113,834.00 | 124,756.61   | 1,454,036.22 |
| 合计         | 2,131,874.25 | 823,426.18 | 1,087,544.13 | 1,874,256.30 |

(八) 管理费用

| 费用类别 | 本期发生额    |     |          | 上期发生额    |     |          |
|------|----------|-----|----------|----------|-----|----------|
|      | 非限定性     | 限定性 | 合计       | 非限定性     | 限定性 | 合计       |
| 审计费  | 1,200.00 |     | 1,200.00 | 1,200.00 |     | 1,200.00 |
| 广告费  |          |     |          |          |     |          |
| 其他   | 180.00   |     | 180.00   | 2,280.00 |     | 2,280.00 |
| 合计   | 1,380.00 |     | 1,380.00 | 3,480.00 |     | 3,480.00 |

八、常务理事会成员和员工的数量、变动情况及薪酬情况

截止 2024 年 12 月 31 日，井冈山市红十字会常务理事会共有常务理事 8 名，均未在本报告范围内领取薪酬。

九、捐赠人设置了时间或用途限制的相关资产情况

无

十、受托代理业务情况

| 项 目      | 期初余额 | 本期增加 | 本期减少 | 期末余额 |
|----------|------|------|------|------|
| 一、受托代理资产 |      |      |      |      |
| 代理总会固定资产 |      |      |      |      |
| 代理总会其他资产 |      |      |      |      |
| 本会暂存资金   |      |      |      |      |
| 二、受托代理负债 |      |      |      |      |
| 代理总会固定资产 |      |      |      |      |
| 代理总会其他资产 |      |      |      |      |
| 本会暂存资金   |      |      |      |      |



|     |  |  |  |  |
|-----|--|--|--|--|
| 合 计 |  |  |  |  |
|-----|--|--|--|--|

十一、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产  
无

十二、对外承诺和或有事项情况  
无

十三、接受劳务捐赠情况  
无

十四、资产负债表日后事项  
无

十五、其他重要事项说明



法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：

段柳青





# 营业执照

(副本) 1-1

统一社会信用代码 91360881492470905K

名称 井冈山市发展会计师事务所有限公司

类型 有限责任公司(自然人投资或控股)

住所 江西省井冈山市新城区怡园新村19栋

法定代表人 刘成安

注册资本 叁拾万元整

成立日期 2000年04月30日

营业期限 2000年04月30日至长期

经营范围 工程造价咨询\*(工程概算, 预算, 工程结算, 竣工决算, 工程招标标底, 投标报价的编制和审核)\*验证资本\*审计会计报表\*经济案件鉴定\*办理企业合并、分立、清算审计业务\*财务、会计、税务和其它经济管理咨询\*培训财会人员\*其他法定业务\*



提示: 请于每年1月1日至6月30日通过“国家企业信用信息公示系统(江西)”报送年报, 即时信息按规定公示。

登记机关

2017 年 04 月 10 日 变更

gsxt.jxanc.gov.cn

企业信用信息公示系统网址:

中华人民共和国国家工商行政管理总局



证书序号: NO. 015392

## 说明

1. 《会计师事务所执业证书》是证明持有人经财政部门依法审批, 准予执行注册会计师法定业务的凭证。
2. 《会计师事务所执业证书》记载事项发生变动的, 应当向财政部门申请换发。
3. 《会计师事务所执业证书》不得伪造、涂改、出租、出借、转让。
4. 会计师事务所终止, 应当向财政部门交回《会计师事务所执业证书》。



中华人民共和国财政部制



## 会计师事务所 执业证书

名称: 大同市宏泰会计师事务所有限公司

负责人: 刘敏安

办公场所: 大同市新城区怡园新村19栋

组织形式: 有限责任

会计师事务所编号: 36110005

注册资本(出资额): 50万元

批准设立文号: 晋财会字[2006]12号

批准设立日期: 2006-04-29





姓 名 肖庆亮  
Full name  
性 别 男  
Sex  
出 生 日 期 1966 年 4 月 29 日  
Date of birth  
工 作 单 位 平山区发展会计师事务所  
Working unit  
身 份 证 号 码 362402660429101  
Identity card No.



肖庆亮 361100050007





姓名 潘九华  
Full name  
性别 男  
Sex  
出生日期 64年07月16日  
Date of birth  
工作单位 井冈山市发展会计师事务所  
Working unit  
身份证号码 362402640716101  
Identity card No.



潘九华: 361100050004

